[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  08.05.2018
	№ 619

	О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля за  размещением и  использованием рекламных     конструкций

В соответствии с требования Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (ред. от 27.11.2017), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций, утверждённый постановлением администрации города от 29.06.2016 № 1131(в редакции постановлений администрации города от 02.11.2016 № 1889, от 09.03.2017 № 323, от 28.06.2017 № 961)  следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Орган муниципального контроля – администрация города в лице структурного подразделения, уполномоченного положением о структурном подразделении администрации города на осуществление муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций (далее по тексту – орган муниципального контроля)»;

1.2. Подпункт 6.2 пункта 6 дополнить словами: «(в случае участия представителя)»;
1.3. Подпункт 6.3 пункта 6 исключить;
1.4. Пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания: «Основанием прекращения проверки является установление факта отнесения юридического лица, индивидуального предпринимателя, в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

        А.А. Ткач